



Teilnahmebedingungen für den SchuKiClub

Aushang! Stand: 10.12.2019

1. Veranstalter

Stadt Gifhorn.

2. Teilnahmeberechtigte

Teilnahmeberechtigt sind Kinder, die eine Gifhorner Grundschule besuchen.

3. Anmeldung

Für den SchuKiClub muss eine schriftliche Anmeldung vom Erziehungsberechtigten erfolgen.

4. Teilnahmebeitrag

Der Besuch des SchuKiClubs ist kostenlos. Sonderveranstaltungen wie z.B. Ausflüge sind davon ausgenommen.

5. Leitung

Der SchuKiClub wird von hauptberuflich tätigen Mitarbeitern der Stadt Gifhorn geleitet. Den Anweisungen der MitarbeiterInnen ist Folge zu leisten.

6. Verhalten der TeilnehmerInnen

Die Stadt Gifhorn ist berechtigt, TeilnehmerInnen, die den Anordnungen der MitarbeiterInnen zuwiderhandeln, gegen die Hausordnung verstoßen oder irgendwelche strafbaren Handlungen begehen, auf deren Kosten nach Hause zu schicken.

Die Erziehungsberechtigten erklären durch das Anerkennen dieser Teilnahmebedingungen ihr Einverständnis zu solchen Maßnahmen und verpflichten sich, alle hierdurch entstehenden Kosten zu tragen. Eine Betreuung über die angegebenen Zeiten hinaus kann nicht gewährleistet werden.

7. Versicherung

Die TeilnehmerInnen sind im Rahmen der Satzung und Verrechnungsgrundsätze des Kommunalen Schadensausgleichs geschützt. Entstehende Kosten für Heilbehandlungen müssen über die Krankenversicherung der Erziehungsberechtigten geregelt werden.

8. Gesundheitszustand der TeilnehmerInnen

Besonderheiten des Gesundheitszustandes des/der TeilnehmerIn (z.B. Diätvorschriften, Allergien etc.) sind im Anmeldeverfahren unbedingt anzugeben.

Ergibt der gesundheitliche Zustand der/des Angemeldeten, dass eine Teilnahme am SchuKiClub nicht möglich ist, ist er/sie vom Programm ausgeschlossen.

9. Krankheitsvorsorge

Die TeilnehmerInnen müssen Mitglied einer Krankenkasse sein (bzw. bei der/den Erziehungsberechtigten mitversichert) oder für die Dauer der SchuKiClub-Betreuung eine Krankenversicherung abschließen.

Von der Stadt Gifhorn entgegenkommenderweise verauslagte Behandlungs-, Medikamenten-, Fahrt- und sonstige Kosten sind in jedem Fall von den Erziehungsberechtigten - unabhängig von einer Erstattung durch Krankenkassen - zurückzuzahlen.

10. Rücktritt

Die Stadt Gifhorn ist berechtigt, die Betreuung abzusagen, wenn die dafür vorgesehene Teilnehmerzahl nicht erreicht wird.

11. Außergewöhnliche Umstände

Es wird darauf hingewiesen, dass alle Maßnahmen durch höhere Gewalt erschwert, gefährdet oder beeinträchtigt werden können. In diesen Fällen kann es zum Ausfall der Betreuung kommen. Ein Alternativprogramm wird nicht vorgehalten.

12. Haftung

Der Veranstalter (Stadt Gifhorn, Marktplatz 1, 38518 Gifhorn) übernimmt für verlorengegangene Gegenstände und Schäden keine Haftung.

Datenschutzerklärung für den SchuKiClub

Allgemeine Hinweise

Die folgenden Hinweise geben einen einfachen Überblick darüber, was mit Ihren personenbezogenen Daten passiert, wenn Sie ihr Kind zum SchuKiClub anmelden. Personenbezogene Daten sind alle Daten, mit denen Sie persönlich identifiziert werden können.

Ausführliche Informationen zum Thema Datenschutz entnehmen Sie unserer unter diesem Text aufgeführten Datenschutzerklärung.

Datenerfassung für den SchuKiClub

Wer ist verantwortlich für die Datenerfassung im Rahmen der Anmeldung zum SchuKiClub?

Die Datenverarbeitung im Rahmen der Anmeldung zum SchuKiClub erfolgt durch die Stadt Gifhorn, Fachbereich 40. Die Kontaktdaten können Sie den nachfolgenden Erklärungen entnehmen.

Verantwortliche Stelle im Sinne der Datenschutzgesetze, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO):

Die Stadt Gifhorn, Marktplatz 1, 38518 Gifhorn, Tel. 05371/88-0, ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts. Sie wird vertreten durch den Bürgermeister Matthias Nerlich.

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: DE115235858

Aufsichtsbehörde: Landkreis Gifhorn

Ansprechpartner für den SchuKiClub der Stadt Gifhorn ist Fachbereich 40 - Bildung und Jugend, Marktplatz 1, 38518 Gifhorn, 05371/88-171.

Behördlicher Datenschutzbeauftragter der Stadt Gifhorn:

ITEBO GmbH Stüvestraße 26

49076 Osnabrück

Tel. 0541/9631222

E-Mail: dsb@itebo.de

Jede betroffene Person kann sich bei allen Fragen und Anregungen zum Datenschutz direkt an den Datenschutzbeauftragten der Stadt Gifhorn wenden.

Wie erfassen wir Ihre Daten?

Ihre Daten werden erhoben, wenn Sie uns diese mitteilen. Hierbei handelt es sich um Daten, die Sie in das Anmeldeformular zur Ferienbetreuung eintragen.

Wofür nutzen wir Ihre Daten?

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten nur zu dem in dieser Datenschutzerklärung genannten Zweck, der Anmeldung Ihres Kindes zur Ferienbetreuung. Eine Übermittlung Ihrer persönlichen Daten an Dritte zu anderen als den genannten Zwecken findet nicht statt. Wir geben Ihre persönlichen Daten nicht an Dritte weiter, es sei denn, Sie haben hierzu eingewilligt.

Welche Rechte haben Sie bezüglich Ihrer Daten?

Sie haben jederzeit das Recht unentgeltlich Auskunft über Herkunft, Empfänger und Zweck Ihrer gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten. Sie haben außerdem ein Recht, die Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser Daten zu verlangen. Hierzu sowie zu weiteren Fragen zum Thema Datenschutz können Sie sich jederzeit unter der o.g. angegebenen Adresse an uns wenden. Des Weiteren steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.

Widerruf Ihrer Einwilligung zur Datenverarbeitung

Viele Datenverarbeitungsvorgänge sind nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung möglich. Sie können eine bereits erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen. Dazu reicht eine formlose Mitteilung per E-Mail an ganztagsschule@stadt-gifhorn.de. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung bleibt vom Widerruf unberührt.

Beschwerderecht bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde

Im Falle datenschutzrechtlicher Verstöße steht dem Betroffenen ein Beschwerderecht bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde zu. Eine Liste der Datenschutzbeauftragten sowie deren Kontaktdaten können folgendem Link entnommen werden:

https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-node.html

Fragen an den Datenschutzbeauftragten

Wenn Sie Fragen zum Datenschutz haben, schreiben Sie uns bitte eine E-Mail oder wenden Sie sich direkt an die für den Datenschutz verantwortliche Person in unserer Organisation dsb@itebo.de oder datenschutz@stadt-gifhorn.de